ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BỐ TRẠCH

        Số: 146/TB-UBND
	         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Bố Trạch, ngày 25 tháng 01 năm 2019

      THÔNG BÁO

V/v công bố Kế hoạch sử dụng đất năm 2019
huyện Bố Trạch, tỉnh Quảng Bình

Thực hiện Quyết định số 4730/QĐ-UBND ngày 31/12/2018 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 huyện Bố Trạch, UBND huyện Bố Trạch công bố Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 huyện Bố Trạch như sau:

1. Diện tích các loại đất phân bổ trong năm kế hoạch
Tổng diện tích tự nhiên: 211.548,88 ha, trong đó:

- Đất nông nghiệp:
196.375,15 ha;

- Đất phi nông nghiệp:
11.799,17 ha;

- Đất chưa sử dụng:
3.374,56 ha.

2. Kế hoạch thu hồi các loại đất

Tổng diện tích thu hồi: 180,44 ha, trong đó:

- Thu hồi đất nông nghiệp: 176,19 ha;

- Thu hồi đất phi nông nghiệp: 4,25 ha.

3. Diện tích chuyển mục đích sử dụng đất
Tổng diện tích chuyển mục đích sử dụng đất: 392.88 ha, trong đó:

- Đất nông nghiệp chuyển sang đất phi nông nghiệp: 372,95 ha;

- Chuyển đổi cơ cấu sử dụng đất trong nội bộ đất nông nghiệp: 2,83 ha;

- Đất phi nông nghiệp không phải là đất ở chuyển sang đất ở: 17,10 ha.
4. Diện tích đất chưa sử dụng đưa vào sử dụng cho các mục đích
Tổng diện tích đưa vào sử dụng cho các mục đích: 112,31 ha, trong đó:

- Đưa vào sử dụng cho mục đích nông nghiệp: 1,13 ha;

- Đưa vào sử dụng cho mục đích phi nông nghiệp: 111,18 ha.

5. Danh mục các công trình dự án năm 2019 huyện Bố Trạch
(Có các Phụ lục số 01, 02, 03, 04 và 10 CH kèm theo)

Để thực hiện công khai quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất theo đúng quy định tại Điều 48 Luật Đất đai năm 2013, UBND huyện yêu cầu:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện công bố công khai trên cổng thông tin điện tử huyện Bố Trạch tại địa chỉ: https://botrach.quangbinh.gov.vn theo đúng quy định.

- UBND các xã, thị trấn công khai rộng rãi Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 huyện Bố Trạch đã được phê duyệt cho cán bộ và nhân dân trên địa bàn biết, giám sát và thực hiện theo đúng quy định; niêm yết công khai tại trụ sở UBND các xã, thị trấn và các Nhà văn hóa thôn, bản, tiểu khu, tổ dân phố trong suốt thời gian thực hiện kế hoạch; đồng thời khẩn trương triển khai thực hiện Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 đảm bảo đúng quy định và đạt kết quả tốt.

Vậy UBND huyện công bố để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân và nhân dân trên địa bàn biết và thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

	Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các Phòng, ban cấp huyện;

- Đài truyền thanh huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT.
	     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                                                         KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
((Đã ký)
NNguyễn Ngọc Tuấn